
令和元年度委託先、委託内容

目 委 託 業 務 名 委 託 先 契約の方法 契約期間 金額 委 託 の内 容

土木政策費
須崎第二総合庁舎機

械警備委託業務

(株)

エフティオー

随意契約

1号

H31.4.1

～

H32.3.31

円

742,944 庁舎の機械警備

土木政策費
須崎第二総合庁舎清

掃委託業務

(有)

よさこい管理
指名競争入札

H30.7.1

～

H31.6.30

485,460 庁舎清掃

土木政策費
須崎第二総合庁舎清

掃委託業務

(有)

よさこい管理
指名競争入札

R1.7.1

～

R2.6.30

1,589,000 庁舎清掃

土木政策費
須崎第二総合庁舎廃

棄物処理委託業務

(有)

共和産業

随意契約

1号

H31.4.1

～

H32.3.31

350,040 庁舎廃棄物処理

土木政策費

須崎第二総合庁舎エ

レベーター保守管理

委託業務

三菱電機ビル

テクノサービス(株)

四国支社

随意契約

1号単独

H31.4.1

～

H32.3.31

752,100
エレベーター保

守管理

土木政策費
四万十町事務所清掃

委託業務

(有)

ファイブ・エコ

随意契約

1号

H31.4.1

～

H32.3.31

761,420 庁舎清掃

土木政策費
四万十町事務所

機械警備委託業務

綜合警備保障

(株)

随意契約

1号

H31.4.1

～

H32.3.31

327,000 庁舎の機械警備

河川管理費 水門等管理委託業務 中土佐町
随意契約

1号単独

H31.4.1

～

H32.3.31

496,110 河川水門の操作

河川管理費 水門等管理委託業務 四万十町
随意契約

1号単独

H31.4.1

～

H32.3.31

826,850 河川水門の操作



目 委 託 業 務 名 委 託 先 契約の方法 契約期間 金額 委 託 の内 容

道路橋梁

管理費

主要県道横浪公園線

須ノ浦駐車場及び帷子

崎展望所清掃委託業

務

(有)

共和産業

随意契約

1号

H31.4.1

～

H32.3.31

316,416
清掃、ごみ処理

等

道路橋梁

管理費

国道 197 号道の駅「布

施ヶ坂」維持管理委託

業務
津野町

随意契約

1号単独

H31.4.1

～

H32.3.31

798,400

道の駅内駐車場、トイ

レ等の清掃、ごみ処

理、草刈り等

道路橋梁

管理費

県道中土佐佐賀線道

の駅「なかとさ」の屋外

公衆トイレの清掃等維

持管理委託業務

中土佐町
随意契約

1号単独

H31.4.1

～

H32.3.31

円

660,540

道の駅内トイレの清

掃、消毒剤の散布、

施設の点検管理等

道路橋梁

管理費

県道横波公園線須ノ

浦ポンプ場・駐車場及

び帷子崎展望所草刈

業務

(有)

里見建設

随意契約

1号

H31.4.1

～

H32. 3.31
492,480

須ノ浦ポンプ場等の

草刈

港湾費

須崎港港町地区埠

頭保安警備委託業

務

(有)

高陵警備保障

随意契約

2号単独

H31.4.1

～

H32.3.31

3,513,036
SOLASに係る保

安警備

港湾費

他

須崎港の港湾施設

使用料徴収委託業

務

(社)

須崎埠頭協会

随意契約

2号単独

H31.4.1

～

H32.3.31
6,631,515

須崎港内の野積場等

使用料・係船料の徴

収

港湾費

久礼港小型船舶係

留施設管理等委託

業務
久礼漁協

随意契約

1号単独

H31.4.1

～

H32.3.31
468,600

係留施設及び放置等

禁止区域の管理

港湾費

須崎港大間地区小

型船舶係留施設管

理等委託業務

錦浦漁協・須崎釣漁

協・須崎町漁協の代

表者 錦浦漁業

随意契約

1号単独

H31.4.1

～

H32.3.31
887,700

係留施設及び放置等

禁止区域の管理

海岸費
水門等及び陸こう管

理委託業務 四万十町
随意契約

1号単独

H31.4.1

～

H32.3.31
513,260 水門等の維持管理

海岸費
水門等及び陸こう管

理委託業務 中土佐町
随意契約

2号単独

H31.4.1

～

H32.3.31
1,872,310 水門等の維持管理



目 委 託 業 務 名 委 託 先 契約の方法 契約期間 金額 委 託 の内 容

海岸費
水門等管理委託業

務 須崎市
随意契約

2号単独

H31.4.1

～

H32.3.31
1,828,860 水門等の維持管理

海岸費
浦ノ内湾簡易係留施

設管理等委託業務 高知県漁協
随意契約

1号単独

H31.4.1

～

H32.3.31
782,100

係留施設及び制限区

域の管理

海岸費

自家用電気工作物

の保安管理委託業

務

(財)

四国電気保安

協会

随意契約

1号単独

H31.4.1

～

H32.3.31
500,615

水門等の自家用電気

工作物の保安管理

海岸費
久礼港排水機場点検

委託業務

西日本工業

(株)

随意契約

1号

R1.6.1

～

R2.3.31

808,080
揚排水ポンプ設備点

検

海岸費
須崎港電動式陸こう

点検委託業務

(有)

愛機工業

随意契約

1号

R1.6.7

～

R1.7.31

円

399,600
電動式陸こう点検

海岸費 陸こう管理委託業務 高幡消防組合
随意契約

2号単独

H31.4.1

～

H32.3.31

1,032,240 陸こうの維持管理

漁港費

上ノ加江漁港係留指

定施設管理等委託業

務
高知県漁協

随意契約

1号単独

H31.4.1

～

H32.3.31
306,900

上ノ加江漁港係留

指定施設管理

海岸費
久礼港ふるさと海岸清

掃委託業務

関西新洋米村

(株)
随意契約

1号

R1.9.10

～

R1.9.30

972,000 海岸の清掃

海岸費
地震計定期点検委託

業務

英和

(株)
随意契約

1号単独

R1.12.4

～

R2.2.29

309,210 地震計点検

海岸費

久礼港ふるさと海岸松

食い虫防除注入委託

業務

入交道路施設

(株)
随意契約

1号

R1.12.19

～

R2.3.27

852,500 松食い虫防除


